
 

DETERMINA DELL’AMMMINISTRATORE UNICO 

N. 67 del  29 Novembre 2021 

 

Affidamento dell’appalto per la fornitura di n. 1 carrello alzaferetri elettrico, con cestello, con piano cassa 

girevole, di portata minima kg 200, e di n. 1 gru a portale con funzione di calaferetri, a movimento 

manuale, di portata minima kg. 200 dotata di ruote da esterno e stabilizzatori, con permuta di alzaferetri 

matricola 001/MF/14– SMART CIG ZCE321280D.- rettifica Determina n. 64 del 22 Novembre 2021. 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO DOTT. GUGLIELMO BORRI 

 

VISTO il D. lgs. 18 aprile 2016 n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici e i relativi atti attuativi 

VISTO altresì il D.L. 76/2020 

PRESO ATTO che con Determina dell’Amministratore Unico n. 64 redatta in data 22 Novembre 2021 veniva 

approvata la proposta del RUP di affidare l’appalto per la fornitura di n. 1 carrello alzaferetri elettrico, con 

cestello, con piano cassa girevole, di portata minima kg 200, e di n. 1 gru a portale con funzione di 

calaferetri, a movimento manuale, di portata minima kg. 200 dotata di ruote da esterno e stabilizzatori 

all’operatore economico Feda srl, con applicazione del ribasso percentuale proposto, da applicarsi sui prezzi 

unitari predisposti dalla stazione appaltante, pari a 6,75%, per un importo di Euro 28.150,00 oltre iva di 

legge comprensivo della quotazione dell’alzaferetri in permuta pari ad Euro 360,00 oltre iva; 

RILEVATO che a seguito di controllo sull’elaborazione dell’Atto di affidamento all’O.E. Feda srl il Rup 

rilevava un errato importo di appalto indicato nella determina di aggiudicazione inserito per mero errore 

materiale e che quindi l’importo per la fornitura di n. 1 carrello alzaferetri elettrico, con cestello, con piano 

cassa girevole, di portata minima kg 200, e di n. 1 gru a portale con funzione di calaferetri, a movimento 

manuale, di portata minima kg. 200 dotata di ruote da esterno, comprensivo di manutenzione ordinaria e 

straordinaria per mesi 24 risulta essere pari ad Euro 30.987,48 oltre iva di legge e comprensivo della 

quotazione dell’alzaferetri in permuta pari ad Euro 360,00 oltre iva, anziché Euro 28.150,00 come 

precedentemente indicato nella Determina n. 64; 

RILEVATO, infine l’entità dell’importo è tale da non comportare la necessità di prevedere ulteriori risorse 

economiche rispetto al costo complessivo già previsto e finanziato; 

 

DISPONE 

 

- di rettificare la Determina n. 64/2021 e di stabilire l’importo del contratto di appalto per la fornitura di n. 

1 carrello alzaferetri elettrico, con cestello, con piano cassa girevole, di portata minima kg 200, e di n. 1 gru 

a portale con funzione di calaferetri, a movimento manuale, di portata minima kg. 200 dotata di ruote da 

esterno e stabilizzatori all’operatore economico Feda srl da Euro 28.150,00 oltre iva di legge ad Euro 

30.987,48 comprensivo della quotazione dell’alzaferetri in permuta pari ad Euro 360,00 oltre iva. 

         

         L’Amministratore Unico 

            Dott. Guglielmo Borri 

         


